
 

 

（平成 31年度） 

  特定非営利活動法人 川崎町の資源をいかす会 

第 13 回 通常総会 
 

 

 

日時  令和元年５月２６日（日）  時間 午前１０時～午前１１時３０分  

会場  川崎町公民館 3階ホール 

                             

―    次 第    －                        

１.開会宣言 

２.理事長挨拶 

３.総会成立確認(平成３１年 3月 31 日現在の会員総数の 1/3 以上)  

４.議長選出  

５.議事録署名人選出および委嘱  

６.議 事  

 

第１号議案 平成 30 年度事業報告 及び 収支決算報告 

平成 30 年度事業報告         ・・・・・・・・・・ １ 

平成 30 年度収支決算報告       ・・・・・・・・・・ ３ 

平成 30 年度監査報告         ・・・・・・・・・・ ７ 

第２号議案 平成 31 年度事業計画(案)及び収支予算(案) 

平成 31 年度度事業計画(案)      ・・・・・・・・・・ ８ 

平成 31 年度収支予算(案)       ・・・・・・・・・・ 10 

 

 

第３号議案 その他 

 

７.閉会宣言  

 

＊理事の方は終了後、第２回 理事会が講座室でありますのでお集まりください。 

 

特定非営利活動法人 川崎町の資源をいかす会 
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第１号議案 平成３０年度 事業報告及び収支活動報告 

 川崎町の豊かな資源・恵みをいかして自らの持続可能な環境にやさしい生活を営み、共感する仲間と共に、

各種催しを開催しました。地域資源循環型社会の構築のための理念に基づいた経済的に自立できる事業の創

設・推進及びそれらの支援事業を実施してすでに１０年を経過し、事業もほぼ予定とおり業務が実施することが

出来るようになりました。 

会員数の推移については「川崎―仙台薪ストーブの会」への新規参加による会員の増はありましたが、多少

の退会希望者もあり、大幅な減少は避けられました。また、賛助会員については減少しましたが、今後も地域

に貢献しながら、引き続き支援を下さる企業・団体を募集してまいりたいと思います。 

定款に記載され

ている事業名 
事業名称 実施日時 実施場所 事業内容 

川崎町の資源・

恵みの体験・普

及事業とその支

援 

春を食う会（手打ち蕎麦） 5 月 27 日 川崎町公民館 
川崎産そばと山菜の天ぷら 

田んぼで遊ぼう会（田植え） 5 月 19 日 腹帯 仙台市内から子供たちが参加

釜房ダム周辺の清掃活動 

6 月 30 日 

7 月 1 日 

7 月 7 日 

釜房ダム周辺 
清掃活動と水質向上の啓発 

湖畔桜並木のツル切り作業 

萌芽更新見学会 未実施 町有林（前川） 
萌芽更新活動の成果を見学し

てもらう 

水源地探訪と夏を食う会 中止 象ヶ沢水源地 
水源地までハイキングと 

白炭バーベキューを堪能 

田んぼで遊ぼう会 10 月 13 日 腹帯 仙台市内から子供たちが参加

広葉樹林の作業体験事業 中止 前川活動地 
チェーンソーの使い方と 

芋煮会 

原木キノコの植菌体験 12 月 1 日 前川腹帯 なめことヒラタケの植菌 

原木キノコの植菌体験 2 月 9 日 前川腹帯 椎茸の植菌 

川崎町の資源・

恵みをいかした

地域資源循環型

社会の構築に寄

与する事業とそ

の支援事業 

ミニ水力発電事業 

4 月～1１月まで

定例会 

毎月第 2 木曜日

午後 1 時～3 時
ぱぴハウス 

ミニ水力発電所建設基金設立

に伴う事業の推進 

雁戸白炭製炭事業 30 年度は休止 

前川中野内 

（ 川 崎イ ン ター

近く） 

白炭炭焼き体験等 

製炭(炭焼き) 白炭の販売 
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原木キノコの里づくり事業（原

木キノコの会） 
30 年度は休止 町（前川） 勉強会・植菌 

植菌済みキノコの収穫と販売 

広葉樹林萌芽更新事業 

(川崎-仙台薪ストーブの会) 

通年 

4 月～3 月 
町有林（前川） 

薪ストーブ用薪の生産・薪の販

売 

安全に作業を行うための研修

会議等 

会議名称 開催日 主な議題等 

第 1 回理事会 平成 30 年 4 月 19 日 通常総会に提示すべき議案の協議 

平成３０年度 

通常総会 
平成 30 年 5 月 27 日

平成 29 年度 事業報告・決算案の承認 

平成 30 年度 事業計画案・予算案の審議 

役員の改選他 

第 2 回理事会 平成 30 年 5 月 27 日 各部会前期事業の具体的な計画審議 

第 3 回理事会 平成 30 年 11 月 8 日 各部会前期事業の報告・後期事業の具体的な計画審議 

第 4 回理事会 平成 31 年 3 月 14 日 事業経過報告および平成 30 年度事業計画等について 

会員数の報告                         

 正会員 賛助会員 合  計 賛助会員名簿 

平成 19 年 3 月末 １０２名 ０口 １０２人・口 青根温泉区民の会 川崎町

平成 20 年 3 月末 １７４名 12 口 １８６人・口 （株）シベール 川崎町

平成 21 年 3 月末 ２１２名 16 口 ２２８人・口 宮城マッカラー白石（株） 白石市

平成 22 年 3 月末 ２０３名 15 口 ２１８人・口 山景の宿 流辿 川崎町

平成 23 年 3 月末 ２０７名 16 口 ２２３人・口 NPO 法人 ガンバペッチャー 川崎町

平成 24 年 3 月末 １７９名 14 口 １９３人・口 川崎町森林組合 川崎町

平成 25 年 3 月末 １７７名 16 口 １９３人・口 川崎鉱業（株） 川崎町

平成 26 年 3 月末 １７０名 16 口 １８６人・口 ㈱川崎衛生工業 川崎町

平成 27 年 3 月末 １８０名 19 口 １９９人・口 （株）オージーワークス 仙台市

平成 28 年 3 月末 １７６名 15 口 １９１人・口 サイト工業（株） 仙台市

平成 29 年 3 月末 １６１名 22 口 １８３人・口 長岡病院 上山市

平成３０年 3 月末 １６２名 16 口 １７８人・口 ㈱一の坊 蔵王町

平成 31 年 3 月末 １６３名 13 口 １７６人・口 

前年度比(増減) １名 ‐３口 -２人・口 

全１2 の個人及び団体 



　　　　　　　平成30年4月1日～平成31年3月31日

科    目 平成30年度予算
特定非営利活動に

係る事業
その他の事業 平成30年度合計額 増　　減 備考

１．受取会費

  正会員入会金会費 　　　　　 ＠2,000×13名 50,000 26,000 0 26,000 ▲ 24,000

  正会員受取会費　　　　　　　＠3,000×163人 510,000 489,000 0 489,000 ▲ 21,000

  賛助会員受取会費　　　　　 ＠10,000×13口 200,000 130,000 0 130,000 ▲ 70,000

２．受取寄付金

　受取寄付金（会員有志） 400,000 499,147 0 499,147 99,147

３．受取助成金等

　受取民間助成金 0 0 0 0 0

　受取国庫助成金(宮城県） 570,000 405,000 0 405,000 ▲ 165,000

４．事業収益

  体験普及事業　 120,000 58,800 0 58,800 ▲ 61,200

　業務委託料（伐倒作業） 250,000 100,000 0 100,000 ▲ 150,000

　販売品収入

 　　 販売品収入（「川崎-仙台薪ストーブの会」） 1,550,000 2,120,250 0 2,120,250 570,250

 　　 販売品収入（「雁戸白炭の会」） 300,000 36,000 0 36,000 ▲ 264,000

  　　販売品収入（「原木キノコの会」） 120,000 59,400 0 59,400 ▲ 60,600

  　　販売品収入（「菜の花プロジェクト」） 0 0 0 0 0

５．その他収益

　受取利息（七十七銀行） 30 8 0 8 ▲ 22

　雑収入（名刺印刷代） 5,000 0 0 0 ▲ 5,000

経常収益計

科    目 平成30年度予算
特定非営利活動に

係る事業
その他の事業 平成30年度合計額 増　　減 備考

１．事業費

(1)人件費

  給料手当　　（職員） 300,000 225,000 0 225,000 ▲ 75,000

  臨時雇賃金（町有林笹刈り） 170,000 141,000 0 141,000 ▲ 29,000

人件費合計

 (2）その他の経費

  交流体験費 80,000 60,282 0 60,282 ▲ 19,718

  旅費交通費　（日当交通費） 10,000 0 0 0 ▲ 10,000

  消耗品費　　（消耗備品） 650,000 215,182 0 215,182 ▲ 434,818

  事務用品費　(文房具・パソコンインキ） 35,000 43,567 0 43,567 8,567

  通信費　　　 (電話料・切手等） 85,000 58,834 0 58,834 ▲ 26,166

  印刷製本代　（印刷・コピー代） 30,000 8,700 0 8,700 ▲ 21,300

  運賃荷造費　(運送費） 0 16,200 0 16,200 16,200

  保険料　　　（イベント保険・傷害保険） 80,000 65,710 0 65,710 ▲ 14,290

  手数料　　　（送金手数料） 5,000 1,296 0 1,296 ▲ 3,704

  修繕費　　　（修理代） 150,000 100,341 0 100,341 ▲ 49,659

  普及宣伝費　（ＰＲ経費・ＨＰ製作更新料） 120,000 104,000 0 104,000 ▲ 16,000

  賃借料　　　（会議室使用料） 20,000 14,421 0 14,421 ▲ 5,579

 業務委託費　（製炭委託・薪ストーブの会きもち） 1,100,000 1,756,584 0 1,756,584 656,584

  仕入　　　 （白炭用袋他） 100,000 116,742 0 116,742 16,742

　減価償却費 （林内作業車・薪割機他） 129,054 191,153 0 191,153 62,099

　損金　　　（什器備品国庫助成金対象額） 0 165,600 0 165,600 165,600

その他経費計

事業費計



　　　　　　　平成30年4月1日～平成31年3月31日

科    目 平成30年度予算
特定非営利活動に

係る事業
その他の事業 平成30年度合計額 増　　減 備考

２．管理費

(1)人件費

　役員報酬 0 0 0 0 0

  給料手当　　（職員） 150,000 225,000 0 225,000 75,000

（2）その他の経費

  消耗品費　　(消耗備品等） 10,000 0 0 0 ▲ 10,000

  事務用品費（文房具等） 25,000 1,772 0 1,772 ▲ 23,228

  通信費　　　（電話料） 90,000 96,707 0 96,707 6,707

  賃借料　　（事務所使用料他） 120,000 120,000 0 120,000 0

  印刷製本費（コピー代・総会資料印刷代） 20,000 21,790 0 21,790 1,790

  旅費交通費（理事旅費・出張旅費） 180,000 100,800 0 100,800 ▲ 79,200

  手数料　　（送金手数料・郵便振替手数料） 4,000 3,358 0 3,358 ▲ 642

  新聞図書費（書籍購入代他） 0 0 0 0 0

  研修費　　（講習会参加費・テキスト代） 0 0 0 0 0

  会議費　　（理事会・総会経費他） 10,000 7,647 0 7,647 ▲ 2,353

  租税公課 　（印紙代・事業税） 0 0 0 0 0

  雑費　　　　（水利組合会費・ご祝儀） 13,000 26,000 0 26,000 13,000

▲ 18,926

経常費用計 201,632

当期経常増減額

１．固定資産売却益

２．過年度損益修正益

経常外収益計

１．固定資産除却損

２．過年度損益修正損

経常外費用



                                            　　　　　　　　　　     　    平成30年4月１日から平成31年3月31日
薪の会 白炭の会 原木キノコ 体験交流 共通 事業部門計 管理部門 合計

１、受取会費

  正会員入会金会費  @2000×13名 0 26,000 26,000

  正会員受取会費　　＠3０００×163名 0 489,000 489,000

  賛助会員受取会費＠１００００×13口 0 130,000 130,000

２、受取寄付金

　受取寄付金（会員有志） 427,171 3,700 35,500 466,371 32,776 499,147

３、受取助成金等 0

　受取民間助成金（民間） 0 0 0

　受取国庫助成金(宮城県） 405,000 405,000 405,000

４、事業収益 0 0

  体験普及事業　 58,800 58,800 58,800

  業務委託（伐倒作業） 100,000 100,000 100,000

　販売品収入　 2,120,250 36,000 59,400 2,215,650 2,215,650

５、その他収益 0 0

　受取利息 0 8 8

　雑収益　　 0 0 0

経常収益計 3,052,421 39,700 59,400 58,800 35,500 3,245,821 677,784

薪の会 白炭の会 原木キノコ 体験交流 共通 事業部門計 管理部門 合計

(1)人件費

　役員報酬 0 0 0

  給料手当　　（職員） 105,000 15,000 15,000 15,000 75,000 225,000 225,000 450,000

  臨時雇賃金  （笹刈） 141,000 141,000 0 141,000

人件費合計 246,000 15,000 15,000 15,000 75,000 366,000 225,000 591,000

 (2）その他の経費

  交流体験費 60,282 60,282 60,282

  旅費交通費　（日当交通費・理事旅費） 0 100,800 100,800

  消耗品費　　（消耗備品） 192,490 7,562 15,130 215,182 0 215,182

  事務用品費　(文房具・パソコンインキ） 43,567 43,567 1,772 45,339

  通信費　　 (電話料金・切手等） 58,834 58,834 96,707 155,541

  印刷製本代（印刷・コピー代） 8,700 8,700 21,790 30,490

  運賃荷造費(運送費） 16,200 16,200 16,200

  保険料　　（障害・イベント保険） 65,710 65,710 65,710

  手数料　　（送金手数料） 1,296 1,296 3,358 4,654

  修繕費　　（修理代） 100,341 100,341 0 100,341

  普及宣伝費（ＰＲ経費・ＨＰ製作更新料） 4,000 100,000 104,000 0 104,000

  賃借料　　（会議室使用料） 7,992 6,429 14,421 120,000 134,421

 業務委託費（薪ストーブの会きもち他） 1,718,049 22,500 1,035 15,000 1,756,584 0 1,756,584

  仕入　　  （白炭用袋・原木） 62,079 5,100 49,563 116,742 0 116,742

　減価償却費（キャリアカー・薪割機） 191,153 191,153 0 191,153

　損金　（什器備品国庫助成金対象額） 165,600 165,600 0 165,600

  新聞図書費（書籍購入代他） 0 0 0

  研修費　（講習会参加費・テキスト代） 0 0 0

  会議費　　　（理事会・総会経費他） 0 7,647 7,647

  租税公課 　（印紙代） 0 0 0

  雑費　　　　（水利組合・地域協議会会費） 0 26,000 26,000

その他経費計 2,529,610 45,591 50,598 60,282 232,531 2,918,612 378,074 3,296,686

事業別経常費用計 2,775,610 60,591 65,598 75,282 307,531

当期経常増減額 276,811 -20,891 -6,198 -16,482 -272,031 -38,791 74,710 35,919

前年度の棚卸資産（経費分繰り越し）が含まれています。今年度は在庫がないため計上されていない



未払金（地域通貨きもち内訳） 合計 1,075,800
未払金（地域通貨きもち）　　　１キモチ　＠400円　　　　　　　　キモチ数 金額 3,033,500
　　　　　前期29年度より）繰越　　　　 4,962.3 1,984,900
          B作業キモチ支払い 2,607.00 1,042,800
    　　  キモチ不足分清算 14.50 5,800

会員からの地域通貨による販売品収入他(回収分）　　　　　　　　キモチ数 金額 1,957,700
薪（Ｂ作業持帰他キモチで購入分） 3,766.00 1,506,400

寄付 710.75 284,300
傷害保険参加者負担分 175.25 70,100

白炭 16.50 6,600
原木キノコ他 110.00 44,000

体験交流参加費他 12.00 4,800
退会者等精算 103.75 41,500

0
（単位　円）

平成31年3月31日現在

金額（単位：円）
内訳 小計 合計

Ⅰ資産の部
　　　１．流動資産
　　　　　現　　　金　　　　 16,246
　　　　　普通預金     1,019,791
　　　　　郵便貯金　　　　 19,418 1,055,455
   　　　 棚卸資産　　　 0
          立替金   　　 0
     　　 未収入金　　　 0

　　　　　　　流動資産合計 1,055,455
　　　２．固定資産
　　　　　土地 0
　　　　　建物 0

　　　　　什器備品 495,773 495,773

　　　　　　　固定資産合計 495,773
　　　　　　　　　資産合計（Ａ） 1,551,228
Ⅱ負債の部
　　１．流動負債
　　　　前受金  0
　　　　未払金　 1,084,057 1,084,057
　　　　短期借入金 0
　　　　預り金　　　 0

　　　　　　流動負債合計 1,084,057
　　２．固定負債
　　　　長期借入金 0 0
　　　　退職給与引当金等 0 0

　　　　　　固定負債合計 0

　　　　　　　　　負債合計（Ｂ） 1,084,057
Ⅲ　　　　　正味財産（Ｃ＝Ａ－Ｂ） 467,171
　　　　　　　　　　　負債及び正味財産合計 1,551,228

科　　　目



平成31年3月31日現在
金額（単位：円）

内訳 小計 合計
Ⅰ資産の部
　　　１．流動資産
　　　　　手許現金　　　　 16,246
　　　　　普通預金　　　　　七十七銀行川崎支店 1,019,791
　　　　　郵便貯金　　　　　ゆうちょ銀行　　　　 19,418 1,055,455

   　　　棚卸資産　　　　白炭　　　
   　　　棚卸資産　　　　薪　　
　　　　 棚卸資産　　　　原木キノコ　　 0

　　　　未収入金　      　　　　　　
　　　　未収入金　　　　　

0

　　　　　　　流動資産合計 1,055,455

　　　２．固定資産
　　　　　土地 0
　　　　　建物 0
　　　　　什器備品（薪割機） 20,283
　　　　　什器備品（薪割機）30年度購入 269,100
　　　　　什器備品（軽架線一式） 23,944
　　　　　什器備品（発電機） 21,958
　　　　　什器備品（林内作業車）　 106,315
　　　　　什器備品（ポータブルウインチ一式） 54,173 495,773
　　　　　　　固定資産合計 495,773
　　　　　　　　　資産合計（Ａ） 1,551,228
Ⅱ負債の部
　　１．流動負債

　　　　未払金　ＮＴＴ3月分電話代 8,257

　　　　未払金　地域通貨 1,075,800 1,084,057

　　　　短期借入金 0

　　　　預り金　　　 0
　　　　　　流動負債合計 1,084,057
　　２．固定負債
　　　　長期借入金 0.0 0
　　　　退職給与引当金等 0.0 0
　　　　　　固定負債合計 0
　　　　　　　　　負債合計（Ｂ） 1,084,057
　　　　　正味財産（Ｃ＝Ａ－Ｂ） 467,171

　　平成31年４月30日(火)　特定非営利活動法人川崎町の資源をいかす会事務局（宮城宅）
　において、帳簿、証憑書類、現金、預金通帳及び契約書類等の関係書類を監査した結果、
　平成30年度に係る活動計算書（収支決算書）、貸借対照表・財産目録は適正に表示されて
　いることを認めます。

令和　元年５月26日

特定非営利活動法人川崎町の資源をいかす会

監事

監事

科　　　目



定款に基づき、川崎町の豊かな資源・恵みをいかして、持続可能で環境に優しい生活を営み、共感する仲間と共に、

各種の催しを開催し、地域資源循環型社会の構築のための理念に基づいた、経済的に自立できる事業の創設・推進

及びそれらの支援事業を実施してまいります。 

特に、今年度はミニ水力発電事業に伴う建設も終了し、当会の活動を広く町民や下流域の方々に普及広報活動に力

を入れ町の観光事業にも貢献できるようにつとめます。白炭窯作り等の体験事業に関しては積極的に活動する会員

を増やし、各事業のマンパワーを増大できるようにしたい。 

また、充実した活動を持続するために、一人でも多くの会員を増やし、且つ川崎町内の事業所はもとより、釜房ダ

ム下流域の企業にも賛助会員として支援いただけるように努めてまいります。 

定款に記載され

て い る 事 業 名
事業名称 実施日時 実施場所 事業内容 

川崎町の資源・恵

みの体験・普及事

業とその支援 

ドングリの森見学会 5 月 手代塚山 活動地の見学と植物の観察 

田んぼで遊ぼう会（田植え） 6 月上旬 腹帯 仙台市内から子供たちが参加 

釜房ダム周辺の清掃活動 未定（3 回度） 釜房ダム周辺
清掃活動と水質向上の啓発

湖畔桜並木のツル切り作業

萌芽更新見学会 未定 町有林（前川）
萌芽更新活動の成果を見学して

もらう

ブルーベリーの摘み取り作

業

6 月下旬～7 月

上旬
前川ﾌﾞﾙｰﾍﾞﾘｰ畑

川崎で育ったﾌﾞﾙｰﾍﾞﾘｰの摘み取

り体験

梅採り作業 7 月上旬 前川梅畑 
川崎町で育った梅をもぎ取り体

験。希望者は購入することも可能

蕎麦栽培作業体験 
7 月下旬～10月

下旬 
前川蕎麦畑 

蕎麦の種まきから収穫までを体験

収穫後は、水車を使って蕎麦を挽

き、打ち立てのそばを食べる会も

実施。 

水源地探訪と夏を喰う会 
9 月下旬又は 

10 月上旬 
象ヶ沢水源地

水源地までハイキングと 

白炭バーベキューを堪能 

田んぼで遊ぼう会 10 月 腹帯 仙台市内から子供たちが参加 

広葉樹林の作業体験事業 10 月 手代塚山 
チェーンソーの使い方と 

芋煮会 

原木キノコの植菌体験事業 12 月 日 腹帯 シイタケ 

原木キノコの植菌体験事業 2 月 日 腹帯 ナメコ 

                       ８



定款に記載され

て い る 事 業 名
事業名称 実施日時 実施場所 事業内容 

川崎町の資源・恵

みをいかした地

域資源循環型社

会の構築に寄与

する事業とその

支援事業 

ミニ水力発電事業 

4月～1１月まで

定例会 

毎月第 2 木曜日

午後 1 時～3 時

12 月 

午後5時30分～

ぱぴハウス 

１号機・2 号機メンテナンスと流

量観測の継続 水力発電の可能性

について検討・調査・他機関との

勉強会 

２号機活用事業の検討 

クリスマスイルミネーションを楽

しむ会 

雁戸白炭製炭事業 

10 月下旬～1１

月ごろ完成・炭

焼 

前川中野内（川

崎インター近

く） 
製炭(炭焼き) 白炭の販売 

原木キノコの里づくり事業

（原木キノコの会） 
12 月～2 月 町有林（前川）

勉強会・植菌 

広葉樹林萌芽更新事業 

(川崎-仙台薪ストーブの会)

通年 

4 月～3月 
手代塚山 

薪ストーブ用薪の生産・薪の販売

安全に作業を行うための研修 

会議名称 開催日 主な議題等 

第 1回理事会 平成 31 年 4 月 18 日 通常総会に提示すべき議案の協議 

令和元年度 

通常総会 
令和元年 5月 26 日 

平成 30 年度 事業報告・決算案の承認 

令和元年度 事業計画案・予算案の審議 

第 2回理事会 令和元年 5 月 26 日 各部会前期事業の具体的な計画審議 

第 3回理事会 令和元年 9月  日 各部会前期事業の報告・後期事業の具体的な計画審議 

第 4回理事会 令和２年 3月  日 事業経過報告および令和 2 年度事業計画等について 

～～メモ欄～～ 

                     ９



平成31年4月1日～令和2年3月31日
科    目 31年度予算案 管理費 事業費

１．受取会費
  正会員入会金会費 　　　　　　  ＠2,000×20名 40,000 40,000
  正会員受取会費　　　　　　　　 ＠3,000×170人 510,000 510,000
  賛助会員受取会費　　　　　　　＠10,000×17口 170,000 170,000
２．受取寄付金
　受取寄付金（会員有志） 180,000 30,000 150,000
３．受取助成金等
　受取民間助成金 0
　受取国庫助成金(宮城県） 342,000 342,000
  その他民間助成金 0 0
４．事業収益
  体験普及事業　 80,000 80,000
　委託業務 200,000 200,000
　販売品収入　　（内訳下記のとおり）
 　　 販売品収入（「川崎-仙台薪ストーブの会」） 600,000 600,000
 　　 販売品収入（「雁戸白炭の会」） 330,000 330,000
  　　販売品収入（「原木キノコの会」） 80,000 80,000

５．その他収益
　受取利息 10 10
　雑収益 1,000 1,000

１．事業費
(1)人件費
  給料手当　　（職員） 225,000 225,000
  臨時雇賃金

 (2）その他の経費
  交流体験費 72,000 72,000
  旅費交通費（日当交通費） 10,000 10,000
  消耗品費　　（消耗備品･川崎-仙台薪ストーブの会） 230,000 230,000
  事務用品費(文房具・パソコンインキ） 25,000 25,000
  通信費　　　 (メール便送料・切手等） 60,000 60,000
  印刷製本代（印刷・コピー代） 20,000 20,000
  運賃荷造費(運送費） 10,000 10,000
  保険料　　　（イベント保険） 60,000 60,000
  手数料　　　（送金手数料・販売手数料） 5,000 5,000
  修繕費　　　（修理代） 150,000 150,000
  普及宣伝費（ＰＲ経費・ＨＰ製作更新料） 110,000 110,000
  賃借料　　　（会議室使用料） 20,000 20,000
  業務委託費　　　（伐倒委託料及び製炭委託） 400,000 400,000
  仕入　　　　 （白炭用袋） 60,000 60,000
　減価償却費（林内作業車・薪割機・発電機・軽架線） 211,806 211,806
　損金（什器備品国庫助成金対象額） 120,000 120,000

２．管理費
(1)人件費
　役員報酬 0 0
  給料手当　　（職員） 225,000 225,000

（2）その他の経費
  消耗品費　　(消耗備品等） 10,000 10,000
  事務用品費（文房具等） 25,000 25,000
  通信費　　　（電話料） 90,000 90,000
  賃借料　　（事務所使用料他） 120,000 120,000
  印刷製本費（コピー代・総会資料印刷代） 20,000 20,000
  旅費交通費（理事旅費・出張旅費） 150,000 150,000
  手数料　　　（送金手数料・郵便振替手数料） 4,000 4,000
  新聞図書費（書籍購入代他） 0 0
  研修費　　　（講習会参加費・テキスト代） 0 0
  会議費　　　（理事会・総会経費他） 10,000 10,000
  租税公課 　（印紙代・事業税） 0 0
  雑費　　　　（水利組合会費） 13,000 13,000

経常費用計 2,455,806 667,000 1,788,806
当期経常増減額 77,204 83,000 ▲ 5,796

１．固定資産売却益
２．過年度損益修正益

経常外収益計

１．固定資産除却損
２．過年度損益修正損

経常外費用計
  法人税・住民税及び事業税 72,000

5,204
467,171
472,375




